Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27. 05. 2022 года   № 224 - 7
р.п. Дубровка

О внесении изменений в решение Дубровского
районного Совета народных депутатов
от 31.01.2017 № 266-6 «Об утверждении
Положения о порядке установления, выплаты
и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной
службы Дубровского района в новой редакции»

В целях приведения муниципальных правовых актов Дубровского муниципального района Брянской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Дубровского муниципального района Брянской области, принятого постановлением Дубровского районного Совета народных депутатов от 28.07.2005 № 68,

Дубровский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. В решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 31.01.2017 № 266-6 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Дубровского района в новой редакции» (далее по тексту- Решение) внести следующие изменения:
1.1.  наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области в новой редакции»;
1.2. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции «Утвердить Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области в новой редакции согласно приложению»;
1.3. наименование приложения к Решению изложить в следующей редакции: «Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области в новой редакции (далее по тексту- Положение)»;
1.4. пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: «Положение определяет порядок установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет (далее по тексту- пенсия) лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области (далее по тексту- лица, установленной категории), исходя из месячного содержания, установленного им на 24 августа 1999 года и позднее (далее по тексту- период замещения заявленной должности, замещаемая заявленная должность соответственно)»;
1.5. в пунктах 2, 2.1. Положения слова «в период замещения должности муниципальной службы» заменить словами «в период замещения заявленной должности»;
1.6. в подпункте «б» пункта 2 Положения слова «с замещаемой должности муниципальной службы» заменить словами «с замещаемой заявленной должности»;
1.7.  в подпункте «в» пункта 2 Положения слова «по достижении которых при замещении должностей муниципальной службы» заменить словами «по достижении которого при замещении заявленной должности»;
1.8.  в пункте 2.1. Положения слова «с замещаемой муниципальной должности Дубровского района» заменить словами «с замещаемой заявленной должности»;
1.9.  в пунктах 2.2, 2.3, 3- 3.1, 7, 10, 15, Положения слова «муниципальный служащий» заменить словами «лица, установленной категории» в соответствующем падеже применительно по тексту;
1.10. в пункте 2.4, 11, 12 Положения слова «должности муниципальной службы Дубровского района» заменить словами «заявленные должности» в соответствующем падеже применительно по тексту;
1.11. в пунктах 3, 3.2, 3.3 Положения слова «замещения должности муниципальной службы» заменить словами «замещения заявленной должности»;
1.12. в пункте 3.4 Положения слова «замещавший должность муниципальной службы» заменить словами «замещавший заявленную должность»;
1.13. в пункте 4 Положения слова «замещаемой на день увольнения с муниципальной службы Дубровского района» заменить словами «на день увольнения с замещаемой заявленной должности»;
1.14. в абзаце 4 пункта 5, 18 Положения слова «муниципальной службы» исключить;
1.15. в абзаце 9 пункта 5 слова «муниципальных служащих» заменить словами «заявленной категории лиц»;
1.16. в пунктах 5, 9, 10, 27 Положения слова «лица, замещавшие должности муниципальной службы» заменить словами «лица, установленной категории» в соответствующем падеже применительно по тексту;
1.17. [bookmark: _Hlk99449849]абзац 3 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции: «При исчислении стажа муниципальной службы, дающего право на получение пенсии, учитываются в порядке исключения иные отдельные периоды работы (службы), в совокупности не превышающие 5 лет, опыт и знание по которой были необходимы лицам, заявленной категории для выполнения обязанностей по замещавшейся заявленной должности- на основании решения главы муниципального образования «Дубровский район» по предоставлению руководителя органа местного самоуправления»;
1.18. [bookmark: _Hlk99451091]абзац 1 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции: «Пенсия устанавливается на основании письменного заявления об установлении пенсии лица, заявленной категории, оформленного согласно форме 1, решением (оформленное согласно форме 2) руководителя органа местного самоуправления, в котором лицо, претендующее на пенсию, непосредственно перед увольнением замещало заявленную должность.»;
1.19. слова «Приложение №1 к Положению о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Дубровского района» заменить словами «Приложение № 1 к Положению о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области в новой редакции»;
1.20. слова «Приложение №2 к Положению о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Дубровского района» заменить словами «Приложение № 2 к Положению о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области в новой редакции».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети Интернет (www.admdubrovka.ru) .
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Дубровский район»                                                                        Г.А. Черняков